ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Москва
____________2025 г.
Израилов Арнольд Рафикович (27.07.1961 года рождения, место рождения гор. Донецк, Украина, адрес регистрации: 127287, г. Москва, ул. Башиловская, д. 23, корп. 3, кв. 32; СНИЛС: 072-824-467 74, ИНН: 771770536484), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Косицына Виталия Юрьевича, действующий на основании определения Арбитражного суда г. Москвы от 03.07.2024 г. по делу № А40-44897/2024 -18-118 «Ф» с одной стороны, и  _______________________________именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество):
Автомобиль: NISSAN MURANO 3,5

Регистрационный знак: В613УВ199

Идентификационный номер: JNl Т ANZSl U0003811

Марка, модель: NISSAN MURANO 3,5

Тип ТС: Универсал легковой

Год выпуска ТС: 2009

Модель, № двигателя: VQ35

Шасси, (рама): Отсутствует

Кузов: JN1TANZ51U0003811

Цвет: Темно-синий

Паспорт ТС серия 78 УЕ № 906108, дата выдачи: 26/10/2009 года.

Свидетельство о регистрации ТС: 77ТЕ № 553879, дата выдачи: 01.12.2009 года
1.2. Продавец сообщает, что указанное в п. 1.1. настоящего договора Имущество является предметом залога у Королевой Любови Михайловны.

      1.3. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п.  4.2. настоящего договора.

2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.3. настоящего договора.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном  настоящим договором.

2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть предаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.

3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

3.1. Общая стоимость Имущества составляет  ________________рублей.

3.2. Покупатель должен уплатить указанную в пункте 3.1. настоящего договора сумму, в течение 10 календарных дней со дня подписания договора купли-продажи имущества по следующим реквизитам:
Публичное акционерное общество "Совкомбанк"

Филиал "Центральный" ПАО "СОВКОМБАНК"

633011, Российская Федерация, Новосибирская область,

г. Бердск, ул. Попова, д. 11, телефон: 8-800-100-00-06

БИК 045004763

ИНН 4401116480

КПП 544543001

ОГРН 1144400000425

Корр/счет 30101810150040000763

Р/счет 40817810950202711644.

В назначении платежа указать следующие сведения:

«Оплата по договору купли продажи автомобиля должника Израилова А.Р.»

4. Передача Имущества

4.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.

4.3. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания передаточного акта, указанного в п. 4.2. настоящего договора.

5. Ответственность Сторон

5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2.  Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.2 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.

6.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.
6.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Реквизиты сторон

	Продавец
	Покупатель

	Финансовый управляющий

Израилова Арнольда Рафиковича
Публичное акционерное общество "Совкомбанк"

Филиал "Центральный" ПАО "Совкомбанк"

633011, Российская Федерация, Новосибирская область,

г. Бердск, ул. Попова, 11

Телефон: 8-800-100-00-06

БИК 045004763

ИНН 4401116480

ОГРН 1144400000425

Корр/счет 30101810150040000763

КПП 544543001

Р/счет: 40817810950202711644.

______________________Косицын В.Ю.
	___________________

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Москва
«____» ___________

Израилов Арнольд Рафикович (27.07.1961 года рождения, место рождения гор. Донецк, Украина, адрес регистрации: 127287, г. Москва, ул. Башиловская, д. 23, корп. 3, кв. 32; СНИЛС: 072-824-467 74, ИНН: 771770536484), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Косицына Виталия Юрьевича, действующий на основании определения Арбитражного суда г. Москвы от 03.07.2024 г. по делу № А40-44897/2024 -18-118 «Ф» с одной стороны, и  _______________________________именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. Во исполнение п. 2.1.2. Договора купли продажи от ___________(далее по тексту – Договор), заключенного между Сторонами, Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял следующее имущество (далее по тексту – Имущество):
Автомобиль: NISSAN MURANO 3,5

Регистрационный знак: В613УВ199

Идентификационный номер: JNl Т ANZSl U0003811

Марка, модель: NISSAN MURANO 3,5

Тип ТС: Универсал легковой

Год выпуска ТС: 2009

Модель, № двигателя: VQ35

Шасси, (рама): Отсутствует

Кузов: JN1TANZ51U0003811

Цвет: Темно-синий

Паспорт ТС серия 78 УЕ № 906108, дата выдачи: 26/10/2009 года.

Свидетельство о регистрации ТС: 77ТЕ № 553879, дата выдачи: 01.12.2009 года
-ключ от указанного легкового автомобиля;

-государственный регистрационный номер:  __________________;

-свидетельство о регистрации транспортного средства:_________________;

-паспорт транспортного средства _____________________.

2. Претензий к состоянию передаваемого Имущества Покупатель не имеет.

3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами  настоящего акта.

4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Продавец
	Покупатель

	Финансовый управляющий

Израилова Арнольда Рафиковича
Публичное акционерное общество "Совкомбанк"

Филиал "Центральный" ПАО "Совкомбанк"

633011, Российская Федерация, Новосибирская область,

г. Бердск, ул. Попова, 11

Телефон: 8-800-100-00-06

БИК 045004763

ИНН 4401116480

ОГРН 1144400000425

Корр/счет 30101810150040000763

КПП 544543001

Р/счет: 40817810950202711644.

______________________Косицын В.Ю.
	___________________